Постановление Главы Новоуральского городского округа

№ 85 от 08.02.2007г.

О проведении экологической акции «Марш парков-2007»

в Новоуральском городском округе

В связи с проведением областной экологической акции «Марш парков-2007», с целью формирования и повышения уровня экологической культуры населения, привлечения общественности к деятельности организаций по охране окружающей среды, внесению реального вклада в дело охраны природы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести в Новоуральском городском округе экологическую акцию «Марш парков-2007» в соответствии с Положением об акции «Марш парков-2007», утвержденным организационным комитетом по проведению акции в Свердловской области от 25.10.2006г.

2.
Определить координатором проведения экологической акции «Марш парков-2007» - МОУ ДОД «Детский экологический центр» (Л.Н. Колмакова).

3.
Утвердить план проведения основных мероприятий экологической акции «Марш парков-2007» в Новоуральском городском округе (приложение 1).

4.
Утвердить состав координационного Совета по проведению экологической акции «Марш парков-2007» (приложение 2).

5.
Управлению образования НГО (Г.М. Новикова), отделу культуры администрации НГО (А.Н. Колмогоров), муниципальному дошкольному образовательному учреждению НГО (Е.А. Евстратова) назначить ответственных лиц за организацию экологической  акции «Марш парков-2007» и принять участие в соответствии с планом проведения основных мероприятий.

6.
Рекомендовать отделу дошкольных образовательных учреждений ФГУП «УЭХК» (С.А. Савичева) принять участие в экологической акции «Марш парков-2007».

7.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Новоуральского городского округа по социальной политике (В.Н. Голышев).

Глава Новоуральского

городского округа

Л.К. Пенских

Приложение 1

к Постановлению администрации

Новоуральского городского округа

от ______________ № _______________
ПЛАН

проведения основных мероприятий экологической акции

 «Марш парков-2007» в Новоуральском городском округе

№ п/п
Наименование мероприятия
Срок исполнения
Исполнитель

1
2
3
4

1
Проведение заседаний координационного Совета  по проведению акции «Марш парков-2007»
по необходим.
МОУ ДОД «ДЭЦ»

2
Проведение совещаний для участников экологической акции «Марш парков-2007»
1 раз в квартал
МОУ ДОД «ДЭЦ»

3
Организация системы мониторинга природоохранной деятельности в образовательных учреждениях Новоуральского городского округа
постоянно
МОУ ДОД «ДЭЦ»

4
Формирование фонда литературы по экологическому просвещению детей и взрослых
постоянно
МОУ ДОД «ДЭЦ»

5
Создание видеотеки по экологическому образованию и просвещению
постоянно
МОУ ДОД «ДЭЦ»

6
Учебно-исследовательская деятельность эколого-краеведческой направленности
в течение года
МОУ ДОД «ДЭЦ», ОУ, ДОУ

7
Размещение информации  в СМИ
в течение года
МОУ ДОД «ДЭЦ», ОУ

8
Участие в окружном этапе экологической акции «Марш парков-2007» (г.Кировград)

12.04.2007
МОУ ДОД «ДЭЦ»

9
Подведение итогов городских заочных конкурсов «Марш парков-2007». Проведение финального городского смотра конкурсов среди участников акции, определение победителей и участников на областной конкурс. Направление материалов в «Центр экологического образования и информации» (г. Екатеринбург):

до 15.03.2007
МОУ ДОД «ДЭЦ», ОУ, ДОУ, муниц. учреждения культуры

9.1
Организация и проведение конкурса фотографий на тему

«В объективе – заповедная природа»
до 01.03.2007
МОУ ДОД «ДЭЦ», ОУ, ДОУ, муниц. учр. культ.

9.2
Организация и проведение конкурса рисунков на тему «Дерево – символ …»
до 01.03.2007
МОУ ДОД «ДЭЦ», ОУ, ДОУ, муниц. учр. культ.

9.3
Организация и проведение литературного конкурса «Лесная басня»
до 01.03.2007
МОУ ДОД «ДЭЦ», ОУ, муниц. учр. культ.

9.4
Организация и проведение конкурса отчётов «Марш парков-2007» о деятельности детских коллективов Новоуральского городского округа
до 15.03.2007
МОУ ДОД «ДЭЦ», ОУ,

ДОУ, муниц. учр. культ.

1
2
3
4

9.5
Организация и проведение интеллектуально-творческой игры «Космические приключения Экознайки» - в рамках областной игры «Экоколобок»
до 07.04.2007
МОУ ДОД «ДЭЦ», ОУ, муниц. учреж. культ.

9.6
Организация и проведение просветительской акции «Замечательный день»
До 20.04.2007
МОУ ДОД «ДЭЦ», ОУ, УДО, муниц. учр. культ.

Главный специалист группы по

охране окружающей среды

администрации НГО

Н.Г. Гусева

Приложение 2

к Постановлению администрации

Новоуральского городского округа

от ______________ № _____________

Состав координационного Совета по проведению

 экологической акции «Марш парков-2007»

1.
Н.Г. Гусева – главный специалист группы по охране окружающей среды администрации Новоуральского городского округа;

2.
Т.В. Корякина – заместитель начальника Управления образования Новоуральского городского округа;

3.
Е.В. Карачева - ведущий специалист Управления образования Новоуральского городского округа;

4.
А.Н. Колмогоров – заведующий отделом культуры администрации Новоуральского городского округа;

5.
Л.Н. Колмакова – директор МОУ ДОД «Детский экологический центр»;

6.
Т.В. Сусекова – заместитель директора МОУ ДОД «Детский экологический центр»;

7.
Е.А. Евстратова – директор МДОУ (по согласованию);

8.
С.А. Савичева – директор ОДОУ (по согласованию).

9.
В.Е. Павлов – корреспондент СМИ (по согласованию).

Главный специалист группы по

охране окружающей среды

администрации НГО

Н.Г. Гусева